Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-110 - Belo Horizonte (MG)
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 02/2023
Proclamação de Resultado

Por ordem do Exmo. Senhor Auditor Presidente em exercício da Egrégia Comissão Disciplinar
da Federação Mineira de Futebol de Salão – CD / FMFS,  Dr. Paulo Roberto Agostini Filho e
com fulcro nos dispositivos dos Artigos 45 a 51 do CBJD, faço saber a quantos o presente
EDITAL DE INTIMAÇÃO  virem ou dele tomarem conhecimento  que a  CD/FMFS reuniu-se
no dia 07/07/2023, conforme convocação  constante do Edital de Número 01/2023 de
03/07/2023, apreciando e julgando o Processos constantes da pauta, cujo resultados
transcrevemos.

PROCESSO Nº 01/2023
Partida: PRO HUMANOS / UBERLANDIA ACADEMY X PREFEITURA DE CAQMPO
FLORIDO
Categoria: Sub-17 – Dia: 06/05/2023 – Campeonato do Interior
Relator: Dr. Jadir de Morais Júnior
INDICIADO:
- ADRIANO SANTOS –Técnico – equipe Pro Humanos -  Suspensão de uma (1) partida por unanimidade do
votos nas iras do Art.258,  § 2º, inciso II do CBJD. Aplicado o benefício do Art. 182, seriam duas (2) partidas. .

PROCESSO Nº 02/2023
Partida: MINAS TÊNIS CLUBE X ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL
Categoria: Sub-12 – Dia: 11/05/2023 – Campeonato Metropolitano
Relatora: Dra. Nayara Fernanda de Frabio
INDICIADO:
- LUAN CAMPOS FREITAS – Técnico: Associação Atlética Banco do Brasil
– Suspensão de uma (1) partida por maioria dos votos nas iras do Art.258,  § 2º, inciso II do CBJD. Aplicado o
benefício do Art. 182, seriam quatro (2) duas.

PROCESSO Nº 03/2023
Partida: PREFEITURA DE PARÁ DE MINAS X OLYMPICO CLUB
Categoria: Sub-17 – Dia: 29/05/2023 – Campeonato Metropolitano
Relator: Dr. Jadir de Morais Júnior
INDICIADOS:
- RUAN PABLO SILVA -  Atleta da Prefeitura de Pará de Minas – Suspenso por duas (2) partidas nas iras do Art.
254-A, § 1º, Inciso II por maioria dos votos. Foi aplicado o benefício do Art. 182, seriam quatro (4) partidas.
- ARRTHUR MIGUEL RAMOS DE OLIVEIRA – Atleta do Olympico Club – Suspenso por duas (2) partidas nas iras
do Art. 254-A, Inciso II por maioria dos votos. Foi aplicado o benefício do Art. 182, seriam quatro (4) partidas.

Belo Horizonte (MG), 07 de julho de 2023

.

André Joaquim de Oliveira Lima
Secretário

http://www.fmfutsal.org.br/